

Protokół Nr 24/13
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 27 marca 2013 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard Szczeciński

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8⁰⁰
Posiedzenie zakończyło się o godz. 10³⁰

Posiedzenie Komisji o godz. 8⁰⁰ otworzyła **Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda**, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Wiesława Łoch

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła quorum oświadczając, że w posiedzeniu Komisji uczestniczy pełny jej skład, przy którym Komisja może obradować i podejmować prawomocne stanowiska i opinie.

O terminie posiedzenia Komisji członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie otrzymując materiały.

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia , w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad,
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
 1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 marca 2013 roku
 2. Ocena wydatków bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2012 roku
Opinia komisji na sesję.
3. Analiza zadłużenia Gminy i prawidłowości spłaty zadłużenia
Opinia komisji na sesję
4. Kontrola wydatków finansowych i rzeczowych związanych z sołectwem Trzebiatów za okres dwóch kadencji byłego sołtysa (sołtys złożył rezygnację z dniem 26.10.2012 roku)
Protokół pokontrolny
5. Sprawy różne
6. Zamknięcie obrad Komisji

Ad. 1

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad

Ad. 2

Protokół Nr 23/13 z dnia 27 lutego 2013 roku Komisja przyjęła jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. 3

Przewodnicząca Komisji Pani Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała i zaopiniowała jak niżej;

- projekt uchwały Nr XXVII/ 240/13 w sprawie wyrażenia zgody do zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały nr XXVII/241/13 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/242/13 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński w 2013 roku.

Wójt Gminy poinformował, że w §12 Programu stanowiącego załącznik do projektu uchwały ulegają zmianie dwie kwoty tj. w rozdziale VI Finansowanie Programu w §12 ulega zmianie kwota z 70 000 zł na 65 000,00 zł i paragraf 12 otrzymał brzmienie „ Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 65.000,00 złotych zabezpieczone są w budżecie Gminy Stargard Szczeciński na 2013 rok z przeznaczeniem na;”

oraz w pkt 3 §12 zmienia się kwota z 10 000,00 zł na 5 000,00 zł i otrzymał brzmienie „ wydatki na pozostałą realizację zadań z programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 5.000,00 zł”

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/243/13 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołectki.

Komisja 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/244/13 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Komisja pozytywnie zaopiniowała proponowaną zmianę w wysokości dwóch kwot i 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/245/13 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Wywiązała się dyskusja w której głos zabrała Agnieszka Lenda, na temat ustalenia, kto składa deklaracje; gospodarstwo domowe, czyli rodzina która sama się utrzymuje, czy właściciel nieruchomości, według radnych zapisy te trzeba doprecyzować.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwał Nr XXVII/246/13 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/247/13 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2013 r.

Z uzasadnieniem do uchwały radnych zapoznał Wójt Gminy i Skarbnik Gminy.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVII/248/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowe.

Z uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznał członków komisji Wójt Gminy i Skarbnik Gminy.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wójt Gminy wystąpił z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały, a członkowie komisji wyrazili zgodę i jest to :

-projekt uchwały Nr XXVII/249/13 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda.

Z uzasadnieniem do projektu uchwały radnych zapoznał Wójt Gminy, na posiedzenie Komisji przybył przedstawiciel Wodociągów Zachodniopomorskich Pan Piotr Pilipczuk i Pan Okoń.

Wywiązała się dyskusja, podczas której Przewodnicząca Komisji poprosiła przedstawicieli Wodociągów o wyjaśnienie z czego wynika podwyższenie opłat za ścieki i wodę. Wójt Gminy poinformował, że pierwotna wersja podwyżki wynosić miała 19%, ale z wieloletniego planu modernizacji wodociągów wykreślono niektóre naprawy i przez to obniżono koszt podwyżki. Radna A. Lenda zapytała, dlaczego podwyżka jest wyższa niż z zeszłym roku, i z czego to wynika. Przedstawiciel Wodociągów P. Pilipczuk, poinformował, że do ogólnej ceny wody i ścieków brane jest pod uwagę zużycie wody + koszty inflacji + remonty, stwierdził równocześnie że konieczna jest wymiana ujęć, np. w Strzyżnie popsuły się filtry i trzeba je wymienić. Niektóre wodociągi wymagają natychmiastowych remontów, a w niektórych przypadkach SANEPID nakazuje remonty awaryjne.

Radna A. Lenda, stwierdziła że w niektórych miejscowościach jest kanalizacja, a ludzie się do niej nie przyłączają, wówczas opłata za eksploatację i remonty rozkłada się na innych użytkowników sieci i stąd są tak wysokie opłaty. Radna zapytała Wójta Gminy w jaki sposób zmusić ludzi do przyłączenia się do kanalizacji. Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, informując o sytuacji w Tychowie, jest sieć kanalizacyjna, jest wykaz ludzi nie przyłączonych do sieci, i nic z tym zrobić nie można. A. Lenda zaproponowała, że można przeprowadzić kontrolę, ponieważ wysokie koszty odprowadzenia ścieków ponoszą stali odbiorcy. Przedstawiciel Wodociągów Rafał Okoń stwierdził, że faktycznie koszty są wysokie, będą przeprowadzane kontrole, czy woda deszczowa nie włączona do kanalizacji, wówczas są znacznie zawyżane koszty. Radna A. Lenda zapytała czy można przeprowadzić kontrole oczyszczalni przydomowych. Wójt Gminy poinformował radnych, że będzie problem z kanalizacją w Strumianach, jaką oczyszczalnię wybudować. Wójt Gminy przedstawił radnym porównywalne stawki za wodę i odprowadzenie ścieków w innych gminach, przedstawiając jednocześnie propozycję, że cena wody powinna być wyższa, a ścieków niższa wówczas może zachęciłoby to ludzi do przyłączania się do kanalizacji. Wójt podał przykład Tychowa, gdzie wybudowano kanalizację, a Gmina straciła znaczne środki ponieważ nie uzyskała efektu ekologicznego, gdyż zbyt mała liczba mieszkańców przyłączyła się do kanalizacji. Wójt poinformował radnych, że remontu wymaga Pężino, Ulikowo, padała też propozycja przekazania całej infrastruktury dla Wodociągów. Reasumując Wójt stwierdził, że ten rok dla mieszkańców jest ciężki poprzez zmianę opłaty za wywóz śmieci, wyższy podatek, może nie podnosić by ceny wody. Radna A. Lenda zapytała, czy dla każdej Gminy obsługiwanej przez Wodociągi jest inna stawka. Przedstawiciel Wodociągów Pan Okoń poinformował, że wszystko jest rozliczane dla każdego obiektu osobno.

Komisja negatywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 4

Ocena wydatków bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2012 roku.

Informację przedstawiła Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.

Komisja po przeanalizowaniu wydatków za miesiąc grudzień 2012 r informację przyjęła .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Ad. 5

Analiza zadłużenia Gminy i prawidłowości spłaty zadłużenia

Informację przedstawiła Skarbnik Gminy Wiesława Łoch

Komisja po przeanalizowaniu informacji dotyczącej zadłużenia gminy wg stanu na 31.12.2012 r. , informację przyjęła .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Ad. 6

Kontrola wydatków finansowych i rzeczowych związanych z sołectwem Trzebiatów za okres dwóch kadencji byłego sołtysa.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda przedstawiła protokół Nr 1/2013 z wyjazdu Komisji Rewizyjnej Gminy Stargard Szczeciński do miejscowości Trzebiatów odnośnie zgłoszonych zastrzeżeń co do sposobu wydatkowania środków sołeckich .Ponadto Przewodnicząca Komisji poinformowała, że kontroli dokonano w związku z pismem Rady Sołeckiej miejscowości Trzebiatów i zleceniem rady.

Komisja korzystała z materiałów przygotowanych przez Urząd, a były to m.in. kopie faktur i inne dokumenty jak również zestawienia faktur dotyczących wydatkowania środków w ramach funduszu sołeckiego za lata 2010-2012 . W kontroli uczestniczyli; A. Lenda – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Zdzisław Michałek – członek komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal, sołtys sołectwa Trzebiatów Roman Kłoda oraz członkowie rady sołeckiej.

Protokół zgodnie z przepisami Statutu Gminy Stargard Szczeciński zostanie przekazany kierownikowi kontrolowanej jednostki czyli Wójtowi Gminy, które będzie musiał ustosunkować się do zastrzeżeń ,pytań i zaleceń .

Ad. 7

Sprawy różne – w sprawach różnych głos zabrała Sekretarz Gminy Danuta Żygadło informując zebranych, że wpłynęło do Wójta Gminy pismo Pani Kuśnierz w sprawie złożenia przez Wójta projektu uchwały w sprawie posadowienia farm wiatrowych na terenie Gminy Stargard Szczeciński w odległości 2000 m od zabudowań. Komisja nie wyraziła zgody na przygotowanie projektu uchwały przez Wójta Gminy, ponieważ zablokuje to możliwości dla innych miejscowości w Gminie. Wójt stwierdził, że być może należałoby przeprowadzić referendum w tej sprawie.

Sekretarz Gminy Danuta Żygadło przedstawiła propozycje zmian w statucie wystosowane przez Zgromadzenie Gmin Dolnej Odry, Radni stwierdzili, że zapisy są wygodne dla Związku, ale nie zabezpieczają interesu Gminy. W Związku pozostają tylko małe miejscowości, to koszty mogą być wyższe.

Sekretarz przedstawiła projekt herbu i flagi Gminy Stargard Szczeciński.

Ad. 8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Protokołowała:

Jadwiga Michalska

data sporządzenia:

27.03.2013 roku

Przewodnicząca Komisji:

Agnieszka Lenda

data podpisania:

2013